
1

Uchwała Nr I/190/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 30 grudnia 2020 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej

Gminy Wodzierady na 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie, z uwagą zawartą w uzasadnieniu, projekt uchwały 

budżetowej Gminy Wodzierady na 2021 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Wodzierady projekt 

uchwały budżetowej Gminy Wodzierady na 2021 rok.

Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów zaplanowane dochody bieżące są 

wyższe od wydatków bieżących o 157.091,00 zł, co oznacza, że w projekcie budżetu 

planuje się osiągnięcie nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (zwanej 

dalej: nadwyżką operacyjną). Tym samym wypełniona została zasada określona w art. 242 

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U 

z 2019 r., poz. 869 ze zm.).

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy Wodzierady wynika, że wydatki 

majątkowe w wysokości 4.822.010,00 zł sfinansowane zostaną dochodami majątkowymi. 

Nadwyżka budżetu w kwocie 269.992,00, wynikająca z nadwyżki operacyjnej w kwocie 

157.091,00 zł oraz z nadwyżki dochodów majątkowych nad wydatkami majątkowymi w 

kwocie 112.901,00 zł, zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów.

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w 

projekcie budżetu Gminy Wodzierady na 2021 rok założenia finansowe wymagają 

konsekwentnych działań w celu realizacji planowanego poziomu dochodów oraz 

szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących.

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 30 grudnia 2020 r.



2

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały 

w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający 

stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu uchwały budżetowej Gminy 

Wodzierady na 2021 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i 

przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki 

samorządu terytorialnego.

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę, że w załączniku nr 11 do projektu 

uchwały budżetowej, zawierającym zestawienie wydatków funduszu sołeckiego Gminy 

Wodzierady na 2021 rok, ujęto zadanie polegające na rozbudowie świetlicy przy OSP 

Przyrownica, realizowane przez sołectwo Magnusy, przy jednoczesnym braku 

zaplanowania wydatków na powyższe zadanie z funduszu sołectwa Przyrownica. 

Podobnie remont dachu budynku Szkoły Podstawowej przy ZSP Zalesie przewidziano do 

realizacji przez sołectwo Chorzeszów bez udziału sołectwa Hipolitów. Powyższe należy 

poddać ponownej analizie, uwzględniając postanowienia art. 5 ust.3 oraz art. 6 ust.1-3 

ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 ze 

zm.), z których wynika, że wniosek sołectwa powinien określać przedsięwzięcia 

przewidziane do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla 

danego sołectwa oraz, że realizacja przedsięwzięć z funduszu sołeckiego na terenie 

innego sołectwa możliwa jest wyłącznie w przypadku wspólnego realizowania 

przedsięwzięcia.

Ponadto Skład Orzekający sugeruje jednostce dokonanie ponownej analizy 

wydatków sklasyfikowanych w dziale 010 rozdział 01095, w części dotyczącej wydatków 

obejmujących wkład własny w zakresie usuwania odpadów z folii rolniczych i innych 

odpadów z działalności rolniczej z terenu gminy. Ponownej analizie należy również 

poddać § 6 projektu uchwały budżetowej, z którego wynika, że nadwyżka budżetu 

zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów i pożyczek, natomiast z objaśnień do 

projektu uchwały w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wodzierady na lata 2021 – 2028 wynika, że dług Gminy Wodzierady obejmuje wyłącznie 

zobowiązania kredytowe.

Stosownie do art. 238 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Wodzierady, sformułowaną w niniejszej uchwale, Wójt Gminy Wodzierady jest 

obowiązany przedstawić Radzie Gminy przed uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Roman Drozdowski


